procedimentos especializados, faz-se necessário o reajuste financeiro no contrato nº 02/2023, 

com a confecção do presente termo aditivo. Para isso, será repassada pela Prefeitura 

Municipal, em uma única parcela, a subvenção financeira adicional no valor de R$ 

650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), no ato da aprovação da presente Lei. 

Logo, nos termos de toda a legislação aplicável à espécie – Constituição Federal de 

1988, Leis Infraconstitucionais, Lei de Responsabilidade Fiscal, Lei Orgânica Municipal e 

Regimento Interno desta Cada de Leis – o projeto é legal e constitucional.